

# SPIRIT ICONS ApS

Fynsvej 60 b, 5500 Middelfart  
CVR-nr. 33 59 38 21

Årsrapport 2024/25

1. juli - 30. juni

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 16. januar 2026

---

Tim Kragh Christensen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Langelandsvej 6  
DK-5500 Middelfart  
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 70 20 02 13  
middelfart@bdo.dk  
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangle that points towards the bottom-left corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a vertical bar to the left of the 'B'.

**BDO**

# Indholdsfortegnelse

<b>Selskabsoplysninger</b>	
<a href="#">Selskabsoplysninger</a>	3
<b>Erklæringer</b>	
<a href="#">Ledespåtegning</a>	4
<a href="#">Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang</a>	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
<a href="#">Ledelsesberetning</a>	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025</b>	
<a href="#">Resultatopgørelse</a>	8
<a href="#">Balance</a>	9-10
<a href="#">Egenkapitalopgørelse</a>	11
<a href="#">Noter</a>	12-14
<a href="#">Anvendt regnskabspraksis</a>	15-18

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SPIRIT ICONS ApS Fynsvej 60 b 5500 Middelfart
	CVR-nr.: 33 59 38 21 Stiftet: 8. april 2011 Kommune: Middelfart Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
<b>Bestyrelse</b>	Tim Kragh Christensen Daniel Kim Majgaard Christensen
<b>Direktion</b>	Daniel Kim Majgaard Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart

# Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 for SPIRIT ICONS ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 16. januar 2026

Direktion:

---

Daniel Kim Majgaard Christensen

**Bestyrelse:**

---

Tim Kragh Christensen

---

Daniel Kim Majgaard Christensen

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejeren i SPIRIT ICONS ApS

## Konklusion med forbehold

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for SPIRIT ICONS ApS for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet, bortset fra de mulige indvirkninger af de forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2025 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2024 - 30. juni 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion med forbehold

Selskabet har reguleret varelageret med 2.923 t.kr. som følge af fejl i beregnet lagertræk de seneste par år som er medtaget i vareforbruget.

Vi har ved gennemgangen ikke kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet bevis for, udgiften vedrører regnskabsåret 2024/25 og ikke tidligere år, og selskabet ikke har været i stand til at udarbejde tilstrækkelig dokumentation herfor. Som følge heraf kan vi ikke vurdere, om de foretagne ændringer er korrekt medtaget i årsrapporten og tager følgerig forbehold for den mulige påvirkning på årets vareforbrug og årets resultat. Forbeholdet påvirker ikke selskabets egenkapital.

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disseregler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

## Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Middelfart, den 16. januar 2026

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 45 71 93 75

Claus Urhøj  
Statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne27873

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift vedrørende patent- og designbeskyttelse samt anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Aktiviteterne i regnskabsåret har i lighed med tidligere år bestået i design, produktion og salg af smykker.

## Usædvanlige forhold

I forbindelse med regnskabsudarbejdelsen for 2024/25 har ledelsen konstateret en væsentlig fejl i årsrapporten for 2023/24.

Der har været en tilgang af driftsmidler i 2023/24 på 848 t.kr. som blev præsenteret under varebeholdninger, men burde have været en tilgang under materielle anlægsaktiver.

Ledelsen har redegjort for indvirkningen af denne fejl i anvendt regnskabspraksis under afsnittet "Ændring som følge af væsentlige fejl".

Sammenligningstal vedrørende fejlen er tilrettet, men da fejlen er en præsentation mellem 2 aktiver, er der ikke nogen korrektion på egenkapitalen.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er utilfredsstillende og væsentligt under det forventede niveau. Resultatet er påvirket af en kombination af eksterne og interne forhold.

Regnskabsåret har været præget af ekstraordinære store lagerreguleringer. Disse omfatter nedskrivning af ukurante varer samt reguleringer vedrørende lagerværdier i forbindelse med kostprisjusteringer, hvilket har resulteret i et øget vareforbrug og dermed påvirket årets resultat negativt.

Ledelsen har fortsat fokus på at sælge varerne til konkurrencedygtige priser, samtidig med at der sikres en rentabel forretning. Der arbejdes målrettet med optimering af processer og styrkelse af indtjeningen for at skabe et mere robust grundlag for fremtidig vækst.

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning blevet besluttet, at ejerne yder en dekort på t.kr. 5.000 på ejernes tilgodehavende hos selskabet, hvorved egenkapitalen bliver reetableret.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	<b>315.723</b>	<b>6.654.692</b>
Personaleomkostninger	3	-5.489.639	-5.138.824
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-387.323	-327.879
Andre driftsomkostninger		0	-26.936
<b>Driftsresultat</b>		<b>-5.561.239</b>	<b>1.161.053</b>
Andre finansielle indtægter		33.925	17.968
Øvrige finansielle omkostninger	4	-346.122	-313.461
<b>Resultat før skat</b>		<b>-5.873.436</b>	<b>865.560</b>
Skat af årets resultat	5	1.276.671	-196.251
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.596.765</b>	<b>669.309</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-4.596.765	669.309
<b>I alt</b>		<b>-4.596.765</b>	<b>669.309</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		310.005	414.913
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>310.005</b>	<b>414.913</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.466.918	1.429.145
Indretning af lejede lokaler		364.056	46.848
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.830.974</b>	<b>1.475.993</b>
Lejede depositum og andre tilgodehavender		26.097	26.097
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>26.097</b>	<b>26.097</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.167.076</b>	<b>1.917.003</b>
Råvarer og hjælpematerialer		137.306	9.374
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		9.560.444	15.001.661
Forudbetaling for varer		0	674.268
<b>Varebeholdninger</b>		<b>9.697.750</b>	<b>15.685.303</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.221.574	1.100.477
Udskudte skatteaktiver		1.161.028	0
Andre tilgodehavender		51.114	19.000
Periodeafgrænsningsposter		91.530	84.132
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.525.246</b>	<b>1.203.609</b>
Likvide beholdninger		235.286	218.553
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.458.282</b>	<b>17.107.465</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.625.358</b>	<b>19.024.468</b>

## Balance 30. juni

### Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Anpartskapital		100.229	100.229
Reserve for udviklingsomkostninger		241.804	323.632
Overført resultat		-3.387.706	1.127.231
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.045.673</b>	<b>1.551.092</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	115.643
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>115.643</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	15.555.922
Feriepengeindefrysning		392.138	366.777
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>392.138</b>	<b>15.922.699</b>
Gæld til pengeinstitutter		0	735
Modtagne forudbetalinger fra kunder		83.041	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		672.451	661.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		232.942	200.222
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.409.541	0
Selskabsskat		0	35.420
Anden gæld		628.828	304.757
Periodeafgrænsningsposter		252.090	231.907
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.278.893</b>	<b>1.435.034</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.671.031</b>	<b>17.357.733</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.625.358</b>	<b>19.024.468</b>
Forudsætninger for fortsat drift	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Resr udviklingsomkos	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2024	100.229	323.632	1.127.231	1.551.092
Forslag til resultatdisponering			-4.596.765	-4.596.765
<b>Overførsler</b>				
Ned- og afskrivninger		-104.908	104.908	0
<b>Skat af egenkapitalbevægelser</b>		<b>23.080</b>	<b>-23.080</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital 30. juni 2025</b>	<b>100.229</b>	<b>241.804</b>	<b>-3.387.706</b>	<b>-3.045.673</b>

## Noter

### 1 | Forudsætninger for fortsat drift

Gæld til virksomhedsdeltagere på 15.410 t.kr. er efterfølgende delvis akkorderet og overdraget til modelsselskabet som yderligere har tilkendegivet at indfrielse først sker når der er tilstrækkelig likviditet.

### 2 | Særlige poster

Der er i vareforbruget medtaget nedskrivning af varebeholdningen som følge af konstateret ukurans baseret på langsom omsættelige varer på i alt 1.197 t.kr.

Varelageret er nedskrevet med yderligere 2.923 t.kr. som følge af forkert lagertræk de seneste par år som er medtaget i vareforbruget.

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
<b>3   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	10	10
Løn og gager	5.060.545	4.758.840
Pensioner	337.183	263.685
Andre omkostninger til social sikring	89.523	83.210
Andre personaleomkostninger	2.388	33.089
	<b>5.489.639</b>	<b>5.138.824</b>
<b>4   Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.018	3.926
Finansielle omkostninger i øvrigt	342.104	309.535
	<b>346.122</b>	<b>313.461</b>
<b>5   Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	35.420
Regulering af udskudt skat	-1.276.671	160.831
	<b>-1.276.671</b>	<b>196.251</b>

## Noter

### 6 | Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
kr.	
Kostpris 1. juli 2024	1.025.339
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>1.025.339</b>
Afskrivninger 1. juli 2024	610.426
Årets afskrivninger	104.908
<b>Afskrivninger 30. juni 2025</b>	<b>715.334</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>310.005</b>

Særlige forudsætninger for indregning af Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostningerne har omfattet den løbende udvikling af selskabets hjemmeside. De aktiverede omkostninger består af eksterne omkostninger fra konsulenter.

Den kontinuerlige udvikling af hjemmesiden forventes at sikre den fortsatte udvikling i de primære aktiviteter, der fører til øgede salg.

Baseret på en vurdering af de aktiverede udviklingsprojekter har ledelsen konkluderet, at genindvindingsværdien eller anvendelsesværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

### 7 | Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
kr.		
Kostpris 1. juli 2024	3.426.352	295.376
Tilgang	234.285	403.110
<b>Kostpris 30. juni 2025</b>	<b>3.660.637</b>	<b>698.486</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	1.997.207	248.527
Årets afskrivninger	196.512	85.903
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2025</b>	<b>2.193.719</b>	<b>334.430</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>1.466.918</b>	<b>364.056</b>

## Noter

### 8 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2024	26.097
Kostpris 30. juni 2025	<b>26.097</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025</b>	<b>26.097</b>

### 9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	30/6 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2024 gæld i alt
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	0	15.555.922
Feriepengeindefrysning	392.138	0	392.138	366.777
	<b>392.138</b>	<b>0</b>	<b>392.138</b>	<b>15.922.699</b>

### 10 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025  
kr.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 568 tkr. i opsigelsesperioden.

De samlede eventualforpligtelser udgør pr. balancedagen: 568.194

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DMC HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

2025  
kr.

#### Andre forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 9 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 50 tkr.

De samlede andre forpligtelser udgør pr. balancedagen: 50.356

### 11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overført pengeinstitut stillet sikringskonto til sikkerhed for oprettelse af konto i Tyskland. Indestående på sikringskonto udgjorde pr. 30. juni 2025 t.kr. 150.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SPIRIT ICONS ApS for 2024/25 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Ændring som følge af ændring i klassifikationen

I årsrapporten for 2023/24 er der i regnskabsposten lønninger indeholdt omkostninger der korrekt skulle klassificeres som Salg- og distributionsomkostninger.

Den ændrede klassifikation er indarbejdet i sammenligningstallene i årsrapporten for 2024/25 og bevirker, at sammenligningstallene for regnskabsposten Lønninger er reduceret med DKK 1.836.226 og regnskabsposten Salg- og distributionsomkostninger er forøget med DKK 1.836.226 i resultatopgørelsen.

I årsrapporten for 2023/24 er der i regnskabsposten finansielle omkostninger indeholdt omkostninger der korrekt skulle klassificeres som nettoomsætning.

Den ændrede klassifikation er indarbejdet i sammenligningstallene i årsrapporten for 2024/25 og bevirker, at sammenligningstallene for regnskabsposten finansielle omkostninger er reduceret med DKK 295.485 og regnskabsposten nettoomsætning er faldet med DKK 295.485.

Ændringerne har ingen påvirkning på årets resultat for 2023/24. Egenkapitalen og balancesummen for 2023/24 er ikke påvirket.

### Ændring som følge af væsentlige fejl

Driftsmidler har i tidligere år delvist været præsenteret under varebeholdninger. Som følge af anvendelsen som driftsmidler er tkr. 848 reklassificeret fra varebeholdninger til driftsmidler primo 2023/24.

Ændringen har ingen påvirkning på årets resultat for 2023/24. Egenkapitalen og balancesummen for 2023/24 er ikke påvirket.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger samt lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realiserbar.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Anvendt regnskabspraksis

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter. Desuden indgår tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt til-læg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.

Udviklingsomkostninger består af omkostninger til udvikling af selskabets hjemmeside. Aktivet afskrives over en forventet brugstid på 5 år.

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet med fradrag af afhændelsesomkostninger. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

### Finansielle anlægsaktiver

For væsentlige aktiver og forpligtelser, der er indregnet i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser men som ikke findes i moderselskabet, er følgende regnskabspraksis anvendt:

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmidler og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Investeringsjendomme måles til dagsværdi svarende til ejendommens handelsværdi, hvor ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen. Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO princippet med fradrag af eventuelle nedskrivninger til en lavere nettorealiseringsværdi. Tilgodehavender og gæld måles til amortiseret kostpris.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter obligationer og pantebreve, der forventes beholdt til udløb, og måles til amortiseret kostpris.

Finansielle anlægsaktiver omfatter desuden andre kapitalandele, der ikke forventes afhændet. Disse måles til kostpris, da kapitalandelene er unoterede.

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdien fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra fortsat anvendelse af aktivet eller aktivgruppen og det forventede provenu ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid. Der anvendes en diskonteringsrente, som afspejler den risikofri markedsrente og ejernes afkastkrav for tilsvarende aktiver. Vækstraten i terminalperioden fastsættes i overensstemmelse med branchenormen.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgpris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningernes omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgpris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen. Tilgodehavende og skyldigt sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under henholdsvis omsætningsaktiver og gæld.

Udskudt skat måles af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at blive anvendt inden for en overskuelig årrække, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således forskellen mellem nettoprovenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Amortiseret kostpris for kortfristede forpligtelser svarer normalt til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.